

Hjerte for Afrika

Kirketerpvej 70, 9541 Suldrup

CVR-nr. 37 37 44 90

Årsrapport

2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive hjælpeorganisation, ud fra et kristligt livssyn, støtte og medvirke til at børn, unge og voksne fra Den Centralafrikanske Republik får mulighed for bedre livsvilkår.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Foreningen er i besiddelse af en ejendom beliggende i den Centralafrikanske Republik, som er forbundet med en vis grad af usikkerhed vedrørende værdiansættelsen. Som følge af ejendommens geografiske placering, vurderes der at der kan være usikkerhed forbundet med indregning og måling af ejendommen. Foreningens ledelse er af den opfattelse at ejendommens værdiansættelse er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 433.789 kr. mod 417.665 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.179 kr. mod -76.113 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
2 Indtægter	433.789	417.665
Andre driftsindtægter	4.963	6.198
3 Andre eksterne omkostninger	-276.435	-314.563
Bruttoresultat	162.317	109.300
Personaleomkostninger	-161.060	-143.523
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.906	-31.101
Driftsresultat	-18.649	-65.324
Andre finansielle indtægter	1.612	0
9 Øvrige finansielle omkostninger	-3.142	-10.789
Resultat før skat	-20.179	-76.113
Årets resultat	-20.179	-76.113
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-20.179	-76.113
Disponeret i alt	-20.179	-76.113

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
10 Grunde og bygninger	785.866	805.772
Materielle anlægsaktiver i alt	785.866	805.772
Anlægsaktiver i alt	785.866	805.772
Omsætningsaktiver		
12 Andre tilgodehavender	5.767	3.042
Periodeafgrænsningsposter	2.818	12.543
Tilgodehavender i alt	8.585	15.585
Likvide beholdninger	548.782	584.082
Omsætningsaktiver i alt	557.367	599.667
Aktiver i alt	1.343.233	1.405.439

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
13	Egenkapital	958.758	978.936
	Egenkapital i alt	958.758	978.936
Gældsforpligtelser			
14	Anden gæld	379.000	412.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	379.000	412.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.475	706
	Anden gæld	0	13.297
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.475	14.003
	Gældsforpligtelser i alt	384.475	426.503
	Passiver i alt	1.343.233	1.405.439

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Foreningen er i besiddelse af en ejendom beliggende i den Centralafrikanske Republik, som er forbundet med en vis grad af usikkerhed vedrørende værdiansættelsen. Som følge af ejendommens geografiske placering, vurderes der at der kan være usikkerhed forbundet med indregning og måling af ejendommen. Foreningens ledelse er af den opfattelse at ejendommens værdiansættelse er retvisende.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Indtægter		
Gaver givet ved møder	44.078	49.115
Gaver	<u>262.929</u>	<u>238.727</u>
Indsamlinger i alt	<u>307.007</u>	<u>287.842</u>
Tilskud fra Kulturstyrelsen	56.349	111.903
Medlemsskab HFA	33.725	16.050
Sponsorater	33.100	100
Salg af Afrikating	<u>3.608</u>	<u>1.770</u>
Øvrige indtægter i alt	<u>126.782</u>	<u>129.823</u>
	<u>433.789</u>	<u>417.665</u>

Administrationsudgifter i forbindelse med indsamlinger udgør 51.525 kr. mod 46.933 sidste år.

Ikke anvendt overskud fra indsamling i 2022 er anvendt fuldt ud i 2023 på følgende poster:

- Rejseomkostninger = 160.655
- Varer til brug i CAR = 27.096
- Drift og vedligeholdelse af center i CAR = 19.461

Anvendelse af indsamlingens overskud

Bil i CAR	23.908	1.703
Konsulentopgaver i CAR	32.689	31.994
Drift og vedligeholdelse af center i CAR	23.496	0
Lønudgifter og sociale udgifter i CAR	104.453	0
Øvrige og finansielle omkostninger	<u>17.251</u>	<u>0</u>
Anvendt i alt	<u>201.797</u>	<u>33.697</u>
Eventuelt resterende overskud, der endnu ikke er anvendt	<u>53.685</u>	<u>207.212</u>

Noter

	2023	2022
3. Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger, jf. note 5	187.751	209.030
Lokaleomkostninger, jf. note 6	23.051	57.301
Administrationsomkostninger, jf. note 7	51.525	36.144
Øvrige omkostninger, jf. note 8	14.108	12.088
	276.435	314.563
4. Personaleomkostninger		
Mad/bespisning	31.750	31.121
Omk. CAR	121.053	109.715
Andre lønomkostninger/medicin	8.257	2.687
	161.060	143.523
5. Salgsomkostninger		
Rejseudgifter	160.655	187.028
Varer til brug i CAR	27.096	22.002
	187.751	209.030
6. Lokaleomkostninger		
Ejendomsskat og afgifter	0	34.309
Vedligeholdelse	23.051	22.992
	23.051	57.301
7. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	6.304	4.032
Telefon	5.193	6.680
Gebyr til indsamlingsnævnet	1.200	1.200
Revisorhonorar	13.375	13.952
Revisorhonorar, overskudserklæring og indsamlingsregnskab	16.000	0
Ansøgning om udlodningsmidler	2.950	0
Kontor CAR	6.503	10.280
	51.525	36.144

Noter

	2023	2022
8. Øvrige omkostninger		
Generalforsamling	3.372	0
Omkostninger i forbindelse med godkendelse i CAR	2.984	3.435
Småanskaffelser	7.752	8.653
	14.108	12.088
9. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	3.142	10.789
	3.142	10.789
10. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	865.492	865.492
Kostpris 31. december 2023	865.492	865.492
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-59.720	-39.814
Årets afskrivninger	-19.906	-19.906
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-79.626	-59.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	785.866	805.772
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	55.971	55.971
Kostpris 31. december 2023	55.971	55.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-55.971	-44.776
Årets afskrivninger	0	-11.195
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-55.971	-55.971
12. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	5.767	3.042

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	5.767	3.042
13. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2023	978.937	1.055.049
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-20.179</u>	<u>-76.113</u>
	<u>958.758</u>	<u>978.936</u>
14. Anden gæld		
Gældsbreve til privatpersoner	<u>379.000</u>	<u>412.500</u>
Anden gæld i alt	<u>379.000</u>	<u>412.500</u>
